
Relatério de Gestéo Fiscal
Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Municipio: Siodusé do Cakgadu
Peder: Leg\s|at|vo
Periodo: 2° Semeslre — 2018

uzr, art. 55, 1/75/50 1, a//nsa "a"

DESPESAS EXE
(Ultirnos 1 2

CUTADAS (R$)
meses)

DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS
(a)

INSCRITAS EM RP
NAO

Pnocessmosgb)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Atu/0
Pessca\ Inatwo e Penslumstas
Outras Despesas de Pessoa\ decorrentes de Contratos de
Terceirizagéo (Art. 1s, §1~= da LRF)

nssvzsns m'\o COMPUTADAS (Art. 19, §1» da uzr) (11)
(7) Indemza\;§O pur Dermssiu e Incent. a Dermssiu Vowntéurla
(’) Decorrentes de Demsiu Judicial de periodo anterior ac da apuragfio
(-> Despesas de Exerdcios Anreriores de periodo anterior ao da apuragfio
(-) lnatwus e Pensnomstas com Recursus Vmcmados

9s7.7s7,45
9s7.7e7,45

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESA |.1Qu1nA com PESSOAL (111 = 1 - 11) 9s1.7s7,4s 0,00

APURA(;I\0 no CUMPRIMENTO D0 LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LTQUIDA - RCL (IV) 2B.735.5BO,58

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V = Illa + lllh) 951757145 3,37

LIMITE m'\x1Mo(v1)(1n¢isn 111, alinea "a", Art. 20 da LRF) 1.724.134,83 6,00

LIMITE PRUDENC!A|.(V1! = 0,95 X v1) (Parégrafo imico, Art. 22-LRF) 1.537.928,09 5,70

LIMITE PARA ALERTA (VII! = 0,90 x VI)(Art. 59, § 1°, inciso II-LRF) 1.551.721,35 5,40



(1) ~05 demonstrativos elaburados no 1» e no 2° quadnmeslres de cada exercicm, os vamres de reslos a pagar nfio processados mscntos em 31 de dezembro an exercicio anlerxor continuaréo a ser inforrnadns nesse campo
Esses valores néo sofrem akeragéo palm 500 processamenlo, 0 somente no casu de cancelamento podem ser excluidus.
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